Importante considerar que las facturas deben 
tener una vigencia no mayor a 2 meses previos 
al sorteo a realizar. Las facturas no tienen un 
monto mínimo para participar en la Lotería 
Fiscal.

El primer sorteo de la Lotería Fiscal se 
celebrará el 28 de agosto de 2025, con un total 
de Ciento Diez Mil Balboas (B/.110,000.00) en 
premios distribuidos de la siguiente manera: 
Cinco (5) premios de Diez Mil Balboas 
(B/.10,000.00); diez (10) premios de Cinco Mil 
Balboas (B/.5,000.00); y, diez (10) premios de 
Mil Balboas (B/.1,000.00).